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Extra åtgärder inom vård och omsorg med 

anledning av den nya virusvarianten Omikron 

Observera, detta är tillfälliga extra åtgärder. Befintliga dokument som rör 

delar av nedanstående har ännu ej hunnit uppdateras men kan fungera 

som komplement till detta dokument. 

  

 

Munskydd och visir 

Med anledning av hög smittspridning och att många patienter visar sig 

vara/blir covid-19-positiva men söker vård av andra anledningar, 

rekommenderas munskydd och visir vid all patientnära vård (inom 2 meter). 

Personal som använder denna utrustning och träffar covid-19-positiva 

patienter behöver inte smittspåras. 

(Precis som tidigare används andningsskydd och visir på covidavdelning 

samt vid vård av patient med bekräftad eller starkt misstänkt covid-19 i 

smittsam fas.) 

 

Provtagning av patienter 

 

Patienter som läggs in på sjukhus 

Alla patienter med symtom som läggs in på sjukhus provtas med PCR, 

oavsett vaccinationsstatus eller tidigare genomgången covid-19-infektion 

för mer än 2 månader sedan. (Pat med PCR-bekräftad genomgången 

covid-19 senaste två månaderna kan generellt undantas från provtagning 

om inte behandlande läkare anser att det ändå behövs/vid stark 

misstanke). Kvarstående PCR-positivitet veckor-månader efter 

genomgången infektion får beaktas.  

Viktigt att följa framtagen rutin från Infektionskliniken som heter ”Prioritering 

snabbtest”. 

Alla patienter utan symtom som läggs in på sjukhus screenas med 

antigentest, oavsett vaccinationsstatus eller tidigare genomgången covid-

19-infektion för mer än 2 månader sedan.  
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Patienter som ska till IVA eller operation 

Generellt rekommenderas provtagning med PCR vid inläggning på IVA 

eller inför kirurgi, men på grund av problem med analyskapacitet 

(egenprovtagning) och risk för brist på snabb-PCR, kan antigentest 

användas till asymtomatiska patienter i detta läge. Till patienter med 

symtom används alltid PCR. I väntan på provsvar betraktas patient med 

symtom som positiv (personal bär alltid skyddsutrustning, patienten vårdas 

på enkelrum). Obs! Väntan på provsvar får aldrig fördröja/förhindra att 

patienter i behov av IVA-vård eller annan akut vårdinsats/åtgärd får den 

vård eller insats som behövs.  

Precis som ovan gäller undantag från provtagning vid PCR-bekräftad 

genomgången covid-19 senaste två månaderna. 

 

Patienter som ska genomgå elektiv kirurgi rekommenderas fortfarande 

provtagning med PCR-egenprovtagning, men om inte provsvar hunnit 

anlända/patienten ej kunnat ta prov kan antigentest användas till 

asymtomatiska patienter.  

 

Om operationen beräknas ske flera timmar framåt på eftermiddag/kväll, 

används med fördel vanlig corona-PCR (för att hushålla med snabb-PCR-

kit). Prover körs i Falun flera gånger dagligen dagtid både vardagar och 

helger och tar ca 4-5 h.  

 

Provtagning av personal 

På grund av nya virusvarianten omikron rekommenderas PCR-provtagning 

av vård- och omsorgspersonal som får symtom oavsett vaccinationsstatus 

eller tidigare genomgången covid-19-infektion för mer än 2 månader sedan. 

Kvarstående PCR-positivitet veckor-månader efter genomgången infektion 

får dock beaktas, vid tolkningssvårigheter kontaktas behandlande läkare 

eller Smittskydd och vårdhygien.  

Vård- och omsorgspersonal som inte är vaccinerade med tre doser kan 

erbjudas screening med antigentest inför arbetspasset, förslagsvis två 

gånger i veckan.  

 

Påminnelse om avstånd 

Personal bör fortsätta sträva efter att hålla avstånd. Precis som tidigare 

rekommenderas munskydd som source control när ett avstånd på minst 2 

meter inte kan hållas samt när flera personer samlas i ett rum. Ät i skift och 

välj digitala möten när det är möjligt. 

 



 Extra åtgärder inom vård och 
omsorg med anledning av den nya 
virusvarianten Omikron 

RIKTLINJE 3 (3) 

2022-01-14  
 

 
 

Påminnelse om besöksrestriktioner inom hälso- och sjukvården 

Då smittspridningen fortsätter att öka behöver besök till inneliggande patienter 

inom hälso- och sjukvården i Region Dalarna minimeras. Se dokumentet 

”Smittsäkra besök i region Dalarna”.  

 


